s
|

SERV. DETERMINAZIONI DIRIS.
TRASMESSA UFF.

S Sany. Feomotn MND

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

Servizio 1° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Anticipazione somme per pagamento im-

Indata 1 4 077, 2005 posta di registro sui contratti di locazione e diritti di se-
) greteria a carico del Comune per il periodo ottobre-
N. 2 2 3 4 dicembre 2005 e anticipazione c/terzi

N.Settore % 6j

ata 95 -/0-0%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. IMP.
FUNZ. SERYV. INTERV.
IL RAGIONIERE

L’anno duemilacinque, il giorno e ’uﬁ,wt del mese di olio bt
nell’ufficio del settore  V , su proposta della Dott.ssa Maria Cascone,

responsabile del procedimento, il Dirigente D.ssa Nunzia Occhipinti ha
adottato la seguente determinazione: “



Premesso che secondo le disposizioni del D.P.R. 26.10.1992
n.634 sull’imposta di registro questa Amministrazione & tenuta a
richiedere la registrazione degli atti entro il termine.di venti
giorni dalla loro formazione o dalla produzione dei loro effetti,
nonché al pagamento dei diritti di segreteria a carico del Comune;

Considerato che mensilmente devono eseguirsi il pagamento ;
dell’ imposta annuale di registro sulle locazioni in corso ed il
versamento dei diritti di segreteria a carico di questo Ente per |
cul occorre avere tempestivamente la disponibilita delle somme
occorrenti al fine di evitare per 1 contratti di locazione
1’applicazione di sopratassa;

Che con determinazione dirigenziale n.1543 del 7 luglio 2005
& stato disposto di anticipare all’Economo Comunale la somma di
€.2.765,00 per il pagamento dell’imposta annuale e dei diritti di
segreteria di che trattasi con 1l’obbligo del rendiconto;

Che tale somma e stata utilizzata, per cui si
rende necessario una ulteriore integrazione all’Economo Comunale
di €.5.000,00 per il periodo ottobre - dicembre 2005 con il carico
del rendiconto;

Considerato che per 1l pagamento dell’imposta annuale di
registro questo Ente anticipa la quota dell’imposta a carico dei
proprietari, pari al 50%, da recuperare con 1l pagamento dei
canoni di locazione, da cid, la necessita di una ulteriore
anticipazione di €.3.000,00;

Tutto cid premesso:

Visto 1’art.53, B,2, del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del
Capo Settore Ragioneria;

DETERMINA

1) Anticipare all’Economo Comunale la somma di €.5.000,00 per il

T Ppagamento dell’imposta annuale di Registro sulle locazioni in

corso e al pagamento dei diritti di segreteria a carico del

Comune, per 1l periodo ottobre - dicembre 2005, oltre alla

somma di €. 3.000,00 per anticipazione c/terzi da recuperare

sul canoni di locazioni che verranno pagati nel trimestre
successivo, con 1l’obbligo del rendiconto;

—_—

fusp 6224 o5 |

2) Impegnare la spesa di €.5.OOOQ£97”alla funz.01l - Serv.08 -
int.03 Cap.1240 - Bilancio 2005,%e di €. 3.000,00 al cap.2430 i
Partita di giro - imp.n-éZZﬁ’[OS' Acc.1509/0§'€k4m 55bEﬁiMJQ «



3) Autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere i mandati di
pagamento a favore dell’ Economo Comunale

IL DIRIGENTE DA] TORE
Dott.ssa N. Mpinti

\

"

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:

p(w%\‘ro VAT -~ K(Lom«g/ﬂ’wﬁlﬁo

IL DIRIGENT ETTORE
Dott.ssa N. inti

- . e+t -
Bey prosa visioy,

" Ra L‘£SC!, I AL\/QO' .
. 7




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 4°
comma, del TUEL.

Ragusa “‘\ \gg\(
' |

IL RESPONSAB7 RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa |§- /o o5 _

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il complmento del suindicato periodo di
pubblicazione e cios dal }§-/9 - © 5 al 2 ¢- 4D -0F

RagusalS-/©- 0 J

IL MESSO COMUNALE




